
                                 

2022年10月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

 

今月の活動の様子  

                                                             ●面会について                                           
・面会につきましては、10月16日(日)現在、原則禁止とさせていただいております。                              

オンライン面会、窓越面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。           

ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

おねがいとお知らせ 

カフェ・ド・クズニシ 

フラワーアレンジメント 

今月は、リンドウ、カーネーションの色合いがきれいなお花でした。完成の姿を思い描きながら、皆さま楽しそう

に活けてくださいました♪ 

  日常のご様子 

各ユニットでは、文字クイズや塗り絵、作品の制作などの取り組みを楽しんでいただいております♪      

カフェ・ド・クズニシは、ティラミスロールケーキとプリンをご用意しました♪ 

◎職歴…一般事務                        

◎この仕事を選んだきっかけ…

困っている人のお手伝いができる

仕事をしたいと思ったため                 

◎趣味…観劇、旅行                

◎休日の過ごし方…家でゆっくり

するか旅行に出かける                                                                   

◎一言…精一杯頑張りますので、

ご指導・ご鞭撻のほどよろしく  

お願いいたします 

職員紹介 

介護士 西園 由紀子
にしぞの ゆきこ

  

◎職歴…介護士 17年（当法人

12年、他5年）            

◎この仕事を選んだきっかけ… 

中学生の時にテレビ番組を観て    

◎休日の過ごし方…実家の愛犬に

会いに行く                                                                   

◎一言…早く仕事を覚えて皆さま

と楽しい時間を過ごせるように頑

張ります 

介護士 力島 陽子
りきしま  ようこ

 



                                 

 

 

9/30に秋祭りを行いました♪ 

お昼ご飯には、いつもと違ったメニューが 

提供され、皆さま「美味しいよ」と嬉しそう

に召し上がっておられました。お祭りの音楽を流して、 

雰囲気も楽しんでいただきました♡ 

カフェ・ド・クズニシも同じ日に行なわれ、おやつには、

美味しいスイーツも味わっていただきました♡ 

美味しい一日になりました♪ 

 
２階ではお天気の良い日にはベランダへ出

て日光浴や散歩を行っています。 

「まぶしいけど、気持ちいいね」と目を細

めながらおっしゃっていました。 

「お日様の下を歩くと元気になるわ」と 

風と太陽を感じながらゆっくりと歩かれ、 

喜ばれていました♪ 

9/30に施設で秋祭りを行いました。 

コロナ禍の為縮小し、お食事を屋台風の 

メニューに変更し、お好み焼き、焼き鳥、

おにぎり、なますと豚汁を提供させていた

だきました。皆さま「おいしい♡」と召し上がってくださ

いました♪ 

よさこいの「よっちょれ」を披露し、お祭りの雰囲気を 

味わっていただきました。 

来年こそ、大規模な秋祭りをするぞー！！ 

日 月 火 水 木 金 土 

10/16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31 11/1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15     

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 


